
      

 

 

 

 

 
 

      
         Ленин урамы, 25, Ҡариҙел а., 452360 

                 

                   Ленина ул., 25, с. Караидель, 452360 

 

      Б О Й О Р О Ҡ                                                   П Р И К А З 

  

18 август  2021 й.                         № 205                           18 августа 2021 г. 

 

Об итогах деятельности  

образовательных учреждений района за 2020 – 2021 учебный год 

 

Анализ итогов деятельности учреждений образования показывает, что в 

202019-2020 учебном году произошло повышение эффективности учебно-

воспитательного процесса в образовательных учреждениях района. Качество 

обучения и составило 55,63 %. 13  выпускников окончили школу с аттестатом 

об основном общем образовании с отличием.  25 выпускников  окончили школу 

с аттестатом о среднем общем образовании с отличием и медалью «За особые 

успехи в обучении».  

Набирает темпы олимпиадное движение.  В 2020-2021 учебном году на 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады по 18 предметам участвовали 

всего 557 обучающихся, из них 90 стали победителями и призерами. Самое 

большое количество победителей и призеров в МОБУ Караидельская СОШ №2 

(13 победителей и 14 призеров),  МОБУ Караидельская СОШ №1 (17 

обучающихся), МОБУ Ургушевская СОШ (14), МОБУ Байкибашевская СОШ 

(10), МОБУ Байкинская СОШ (8) и МОБУ Халиловская СОШ (7). 

Значительно вырос качественный состав учителей: с высшим 

образованием - 90%, 83 % с высшей и с первой категорией.  В различной форме 

прошли курсовую переподготовку 80% педагогов. 

Для выявления творчески работающих педагогов, их поддержки и 

поощрения был проведен районный этап конкурса «Учитель года – 2021» где 

приняли участие 9 учителей района, и  районный этап конкурса «Педагог года – 

2021» где приняли участие 5 педагогов района. 

Особое внимание уделяется развитию системы дополнительного 

образования детей. 

В ходе учебно-воспитательного процесса и хозяйственной деятельности 

добились хороших результатов  коллективы всех образовательных учреждений. 

На основании вышеизложенного и решения Совета ОО от 18.08.2021 года. 

(протокол № 1)  

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги деятельности образовательных учреждений за 2020-

2021 учебный год. 

2. Наградить почетными грамотами и  ценными призами учреждения 

образования,   набравшие наибольшее количество баллов: 

Наименование ОУ ФИО руководителей 

МОБУ Караидельская СОШ №2 Харипов И.М. 

МОБУ Караидельская СОШ №1 Ильясов Р.М. 

МОБУ Ургушевская СОШ Мусин И.Г. 

МОБУ Байкинская СОШ Пастухова Е.Н. 

МОБУ Караярская СОШ Кадрасова Г.Н. 

МОБУ Абызовская ООШ Вагизов А.Х. 

МОБУ Староакбуляковская ООШ Нуриманова Г.А. 

МОБУ Атняшская ООШ Мирзаева Т.Х. 

МОБУ Уразаевская ООШ Ипулаева Р.М. 

МБДОУ Караидельский  д/с №2   Бариева Ф.М. 

МАДОУ детский сад № 1 с. 

Караидель   

Чистякова О.Н. 

МБДОУ Караидельский д/с №4          Галиева Я.Г. 

Дошкольная группа Абызовской 

ООШ  

Вагизов А.Х. 

МБУ ДО ЦДиЮТ Хасанова Д.В. 

МАОУ ДО ДЮСШ Шакиров Р.М. 

3.  Руководителям образовательных учреждений поощрить педагогических 

работников подведомственных учреждений, добившихся высоких показателей 

в учебно-воспитательном процессе.   

4.  Директорам школ и заведующим детскими садами направить усилия 

педагогических коллективов на активизацию и повышение эффективности 

учебно-воспитательной работы в учреждениях образования. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Столярову Н.А. и  директора информационно - 

методического центра ОО  Сафину З.В. 

 

 

 

 

Начальник                                                                    З.К. Назмутдинова    


